
~ l@ 0 Partij voor STADSPARTJ GROENNJMEGENde Dieren LINKSNijmegen ., tPvdA Nijmegen NIJMEGEN

Amendement 'Een inclusieve stad voor iedereen'
¢

De gemeenteraad van Nijmegen, in openbare vergadering bijeen op 13 november 2024

Constaterende dat:
■ In de Stadsbegroting 2025-2028 wordt voorgesteld om vanaf 2025 jaarlijks € 40.000,- te

bezuinigen op het onderdeel inclusie van de Sociale Basis.
■ Er in de onderbouwing van deze keuze wordt gesteld dat er wordt gekeken naar 'wat

misschien niet meer hoeft of wat minder kan, om zo de gewenste transformatie op gang te
kunnen brengen'.1

Overwegende dat:
• Nijmegen een stad voor iedereen is en het VN-verdrag Handicap een belangrijk kader is om

dit principe waar te maken.
• Er nog een grote opgave ligt in de stad om de fysieke toegankelijkheid van Nijmegen tot het

gewenst niveau te geven en het Actieprogramma Inclusie voor mensen met een beperking uit
te voeren.

■ Uit de LHBT-monitor van het Sociaal Cultureel Planbureau uit 2022 zorgen naar voren komen
over de weerbaarheid van de regenbooggemeenschap. 2

• Deze bezuinigingen directe gevolgen hebben voor het bevorderen van het welzijn, de
zelfredzaamheid en veiligheid van deze gemeenschap en dit blijvende aandacht verdient.

Besluit:
Aan beslispunt 2 van het raadsvoorstel Stadsbegroting 2025-2028 toe te voegen:

"met dien verstande dat er voor 2025 en verder een bedrag van € 40.000,- per jaar wordt
toegevoegd aan het programma sociale basis ten behoeve van het onderdeel inclusie en dit ten
laste te brengen van de ombuigingsoptie 'Efficiency dienstverlening ODRN' uit het programma
Wonen en stedelijke ontwikkeling."

Indiener: Charlotte Brand (PvdA)
Agendapunt: 7.1 Stadsbegroting 2025-2028 (91/2024)

En gaat over tot de orde van de dag.

D66

1 Stadsbegroting 2025-2028 (PDF-versie) p.92.
< https.//www.scp.nl/publicaties/publicaties2022/07/05lhb1-monitor-2022


